6 Kate Kelly, The History of Medicine Early Civilization Prehistoric Times to 500 C.E (History of
Medicine) (New York: y. y., 2009), 37-38.

7 Bk. İbn Sâ’d, et-Tabakâtü’l-Kübrâ, thk. Muhammed Abdülkadir Atâ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1410/1990), 4/192-195; Belâzurî, Fütûhu’l-Büldân, Ülkelerin Fetihleri, çev. Mustafa
Fayda (İstanbul: Siyer Yayınları, 2013), 243 vd.; Halife b. Hayyât, Târîhu Halife b. Hayyât, thk.
Ekrem Ziya el-Ömerî (Beyrut: Dâru’l-Kalem, 1397), 1/142-144; Ebu Cafer Muhammed b. Cerîr
Taberî, Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk (Târîhu’t-Taberî) (Beyrut: Dâru’t-Turâs 1387), 4/104-107; İbn
Abdilber el-Kurtubî, el-İstîâb fî Ma’rifeti’l-Ashâb,thk. Ali Muhammed el-Becâvî (Beyrut: Dâru’l-
Ceyl, 1412/1992), 1/158; Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ, thk. Şuayb el-Arnaûd (b. y.,
Müessesetü’r-Risâle, 1405/1985), 3/56-57; İbn Asâkir, Tarîhu Dımaşk, thk. Amr b. Ğarâme el-

Takıyyüddin Ömer’in şap ticareti yetkisini verdiği Cenevizli tüccar, karşımıza Ruggeronus

ismi ile çıkar. Heyd’in verdiği bilgiler arasında Takıyyüddin’in şap karşılığı aldığı mallara

yer verilmez. İskenderiye’den yüklediği şap ile ülkesine dönen Cenevizli tüccar

Amrî (Kahire: Dâru’l-Fikr, 1415/1995), 2/194-195.

8 Makrizî, el-Mevâiz ve’l-İ’tibâr bi Zikri’l-Hitât-ı ve’l-Asâr (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, 1418),
1/158.

9 Kalkaşendî, Subhu’l-A’şâ fî Sınaâti’l-İnşâ (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l- İlmiyye, ts.), 3/313, 527.
10 Makrizî, es-Sülûk li Ma’rifeti Düveli’l-Mülûk, thk. Muhammed Abdülkadir Ata (Beyrut: Dâru’l-

Kütübi’l- İlmiyye, 1418/1997), 1/188.
11 Makrizî, Hıtât, 1/436.
12 Safedî, Nüzhetü’l-Mâlik ve’l-Mülûk fî Muhtasarı Sîreti men vellâ Mısr mine’l-Mülûk, thk. Ömer

Abdüsselâm et-Tedmurî (Beyrut: el-Mektebetü’l-Asriyye, 1424/2003), 1/37.
13 Makrizî, Hıtât, 1/205.
14 E. Graeefe, “Ferâfire”, İslam Ansiklopedisi (İstanbul: MEB Yayınları, 1993), 4/550.
15 Kalkaşendî, Subhu’l-A’şâ, 3/527; Ramazan Şeşen, Selahaddin Eyyûbî ve Devlet (İstanbul: Çağ

Yayınları, 1987), 278-279.
16 Makrizî, es-Sülûk, 1/185. Şeşen, Devlet, 279’da tarih olarak 1181 yılı verilir.
17 Yâkût el-Hamevî, Mu’cemü’l-Büldân, thk. Ferîd Abdülazîz el-Cündî (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-

İlmiyye, 1410/1990), 2/51-52.
18 Makrizî, es-Sülûk, 1/188; Şeşen, Devlet, 279.